UBND TỈNH BẮC GIANG

SỞ NGOẠI VỤ

Số:       /SNgV-TTra

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Giang,  ngày 19 tháng 4 năm 2024

V/v cử cán bộ, công chức, viên chức

tham dự Hội nghị tập huấn công tác

quản lý xuất cảnh, nhập cảnh

            Kính gửi:

- Các cơ quan thuộc Tỉnh ủy, UBND tỉnh;

- Các cơ quan thuộc Trung ương trên địa bàn tỉnh;

- Các tổ chức Chính trị - xã hội cấp tỉnh;

- Các Huyện ủy, Thành ủy; HĐND & UBND cấp huyện;

- Tổ chức Hội có tính chất đặc thù;

- Các doanh nghiệp nhà nước thuộc UBND tỉnh.

Thực hiện Chương trình công tác của Sở Ngoại vụ năm 2024, nhằm tăng

cường công tác quản lý nhà nước về xuất cảnh, nhập cảnh đối với cán bộ, công

chức, viên chức trên địa bàn tỉnh, Sở Ngoại vụ dự kiến phối hợp tổ chức “Hội nghị

tập huấn công tác quản lý việc xuất cảnh, nhập cảnh của cán bộ, công chức, viên

chức năm 2024” cho các cơ quan, đơn vị, địa phương và các doanh nghiệp nhà

nước thuộc UBND tỉnh. Cụ thể như sau:

- Thời gian: Từ 7h 30’ ngày 10/5/2024 (thứ sáu).

- Hình thức và địa điểm tổ chức: Trực tiếp tại Phòng họp tầng 4, Trung

tâm Hội nghị tỉnh Bắc Giang, Quảng trường 3-2, thành phố Bắc Giang.

- Thành phần tham dự:

+ Báo cáo viên của Sở Ngoại vụ và Công an tỉnh Bắc Giang;

+ Cán bộ, công chức, viên chức phụ trách công tác đối ngoại, công tác tổ

chức cán bộ, công tác xuất nhập cảnh của các cơ quan, đơn vị, địa phương, doanh

nghiệp như kính gửi.

- Nội dung tập huấn:

+ Phổ biến Luật số 49/2019/QH14 ngày 22/11/2019 về xuất cảnh, nhập cảnh

của công dân Việt Nam; Luật số 23/2023/QH15 ngày 24/6/2023 sửa đổi, bổ sung

một số điều của Luật Xuất cảnh, nhập cảnh của công dân Việt Nam và Luật Nhập

cảnh, xuất cảnh, quá cảnh, cư trú của người nước ngoài tại Việt Nam và các văn

bản hướng dẫn thi hành.

+ Phổ biến, hướng dẫn quy trình, thủ tục xin phép xuất cảnh của cán bộ,

công chức, viên chức, người lao động trên địa bàn tỉnh theo Quy chế quản lý hoạt

động xuất cảnh, nhập cảnh của cán bộ, công chức, viên chức, người lao động trên

địa bàn tỉnh Bắc Giang ban hành kèm theo Quyết định số 82/2021/QĐ-UBND

ngày 31/12/2021 của UBND tỉnh Bắc Giang.

+ Hướng dẫn việc thực hiện chế độ thông tin, báo cáo kết quả sau chuyến đi

nước ngoài.

Sở Ngoại vụ trân trọng đề nghị Quý cơ quan cử đại biểu tham dự Hội nghị

tập huấn đầy đủ, đúng thành phần.

Danh sách đăng ký đại biểu tham dự tập huấn (theo mẫu gửi kèm) và gửi về

Sở Ngoại vụ trước ngày 27/4/2024 theo địa chỉ email: vt_sngv@bacgiang.gov.vn

bản word (.doc) gửi qua địa chỉ email: vannt_sngv@bacgiang.gov.vn.

Đầu mối liên hệ: Bà Nguyễn Thị Vân, Thanh tra Sở Ngoại vụ, điện thoại:

0913.813.933.

Sở Ngoại vụ trân trọng cảm ơn sự phối hợp của Quý cơ quan./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Hữu Nam

mailto:vt_sngv@bacgiang.gov.vn
mailto:vannt_sngv@bacgiang.gov.vn

		Namlh_sngv@bacgiang.gov.vn
	2024-04-19T16:10:50+0700

		vt_sngv@bacgiang.gov.vn
	2024-04-19T16:14:26+0700

		2024-04-19T16:14:48+0700